211 errabat, cum terrifico feralia cantu
 212 classica promotis turbarunt aethera signis,
 213 erumpunt latebris Mures ; subitoque tremendum
 214 venantes forti miseros cinxere corona.
 215 Fit fragor et densis telorum nubibus aer
 216 occulitur, crebrae baleari verbere glandes
 217 funduntur, validis jaculantur saxa lacertis.
 218 Impulsaque leves torquentur cominus hastae.
 219 Quae nunc Calliopae vel quis mihi carmen Apollo
 220 suppeditet, fontisque altos haurire liquores
 221 Gorgonei pleno ore sinat ! Cadit undique vulgus
 222 Cattorum et vario ponunt in vulnere vitas.
 223 In partes cadit ille duas, hic viscere rupto
 224 labitur, ast alius transfixo pectore terrae
 225 haeret et exstantem moribundus concutit hastam.
 226 Quercus erat media in silva frondentibus ingens
 227 ipse nemus ramos, cum se vecordibus ausis
 228 contulerat fugiens medio non parva tumultu
 229 Echthromydum manus et ramos amplexa latebat,
 230 sed fuit exitio numerus non pondere ramus
 231 non aequo pressus subita petit ima ruina ;
 232 excussi cecidere alii pars fragmine trunci
 233 pressa jacet. Vasto procul advolat impete saevus.
 234 Ipse inter medios nudato turbidus ense
 235 Trosartes socios hortatur et incitat : "Ite,
 236 ite per imbelles gladio ductore catervas,
 237 femineas prostrate acies, ensesque cruore
 238 hostili exsatiare, viri : Deus horaque nostra est."
 239 Sic fatur mediumque furens perfertur in agmen,
 240 nonsecus ac Libycis accepto vulnere moris
 241 perfurit auctorem quaerens leo vulneris, acri
 242 perscrutans ; visu si forte aspexerit, in se
 243 omnia tela ruant licet, imperterritus asper
 244 per medios enses et per venabula fertur,
 245 donec comprehenso rabiem consumat in hoste.
 246 Tunc ducis exemplo miles succensus acerbo
 247 ensesubit : cadit Hypsiboas et turbidus ira
 248 Chleptichreas et ruricolum populator Apenis
 249 innumerique alii, quos est mora longa referre.
 250 Has inter clades et saevi munera Martis
 251 Citrobates viso truculentus rege, vocatis
 252 intorquet telum superis. Hoc tempora praeter
 253 sibilat et summas acie diverberat aures.
 254 Tum rex bellorum casu concussus acerbo,
 255 Mercurio monstrante viam sub nubibus atris,
 256 Saurophagus paucis comitantibus avia lustrat
 257 occulti nemoris et qua via tutior, armis
 258 insidiisque vacat, trepidam confugit ad urbem.
 259 Illacrimans summoque jacet convicia caelo.
 260 Tunc vero ingeminant ictus miserabile mures
 261 inclusosque hostes gratas per vulnera mactant
 262 Artophago inferias, manant aspergine summae
 263 sanguinis effusi quercus. Fluit altui ubique
 264 fluminis in morem sanguis, vulgoque carinis
 265 sufficerent undae fusi per bella cruoris.
 266 Hic victor per saeva diem certamina mensus